Michael
ephesius
Ari. expō.

Cardinal
Bessarion.

Separato. Omnis inquit anime uirtus aliud sortiri corpus uidetur: &
his quidē diuinius quæ uocatur elemēta: atq̄ ut anime inter se nobilitate
uel ignobilitate differunt: sic talis natura corporis inuicē differt.
Et paulo post de eodē corpore loquēs. Hoc inq̄ nō ignis est: neq̄ ni-
la talis potētia: sed spiritus qui in semine illo geniali spumeoq̄ cōci-
pirur: & natura quæ in ipso spiritu analoga est elemēto stellarū: quin
etiam paulo post id ponit partim a geniturę corpore separatū: partim
nō separatū: quod. s. crassius ac materialius humidū atq̄ aquosum
sit. Hoc. n. dissolui ac dissolui per totū sperma existimat tanq̄ in lacte
coagulū. Nulla igitur ratio est cur irridere Platonē aduersarius debeat
q̄ animā existimauerit cū excellētis naturæ corpore ad generationē
accedere. Hęc Bessarion ad uerbū uolēs, ut diximus cōuenire Aristo.
cum Platone super anime uehiculo demonstrare. Non differt autē hæc
expositio uerborū Aristotelis a prima Michaelis ephesij recitata: nisi
in eo q̄ separabilis atq̄ inseparabilis differētias altera partibus anime
tribuit. s. intellectuali & irrationali altera corpori quod est uehiculum
anime: quod Aristoteles esse separabile dicit in quibus pars diuina cō-
prehēditur quasi altera. s. irrationalis & appetitiua uehiculū habeat:
atq̄ subiectū crassius & a corpore hoc corruptibili inseparabile: nam
cum ipsa sit corruptibilis subiectū quoque habuit corruptibile. Ut. n. in
quit sicuti anime inter se nobilitate uel ignobilitate differūt: sic talis
natura corporis inuicē differt. Hæc etiā opinionū Aristotelis atq̄ Pla-
tonis super eodē uehiculo anime cōcordiā tangit Themistius in pa-
raphrasi primi libri Aristo. de anima: ubi illoq̄ sentētiā recitat qui om-
nia hæc quæ sub aspectum & oculos recidūt & subiecta sunt nobis ab
anima respuūt diuinā quandā & celestē naturā adhibēte qua animus
atq̄ mēs sit. Probabilis. n. ait Themistius & ratione nixa sentētia. Nā
apud Platonē uehiculū illud rarū ac splēdidū nihil aliud q̄ ingenitū e-
quo animus cōstet ostēdit. Apud Aristo. quoque naturā quandā anime
tributā inuenias quæ quinto corpori proportionē respondeat: quā &
ad omniū animalū animas pertinere cōsueit. Videt ergo Aristo. sm istos
uiros nō minus Aristotelice q̄ etiā Platonice sectę familiares loco illo
libri secūdi de generatione animalū: quæ una Venetijs uidimus non
de uirtute loqui formatiua: sed de uehiculo anime: quod partim sit
separabile: & partim inseparabile. An uero uehiculum hoc præsertim
lucidū & æthereū quod ad animā pertinet rationale in semine aliq̄
cōtineatur: ut uidetur uerba Aristo. significare: cum inq̄. Corpus autē
geniturę in quo semē animalis p̄cipij cōtētū: una prouenit partim
separabile: nō parua habere possit dubitationē quā etiā augēt uerba
Themistij supra recitata quæ innuūt naturā illā quinto corpori pro-